
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минприроды России)

П Р И К А З 9
г. МОСКВА МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15.07.2020 № .453 - З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Регистрационный №
от 'Zd' 2(^2

О внесении изменения в пункт 13 Порядка определения расходов на 
осуществление органом государственной власти субъекта Российской 

Федерации переданных отдельных полномочий Российской Федерации в 
области лесных отношений в расчете на 1 гектар эксплуатационных и 

защитных лесов на территории субъекта Российской Федерации, 
утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии

В соответствии с пунктом 3 Методики распределения между субъектами 
Российской Федерации субвенций из федерального бюджета для осуществления 
отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений, 
реализация которых передана органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2006 г. № 838 (Собрание законодательства Российской 
Федерации,2007,№ 1 ,ст. 289; 2019,№ 7, ст. 672),п р и к а з ы в а ю :

внести изменение в Порядок определения расходов на осуществление органом 
государственной власти субъекта Российской Федерации переданных отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отношений в расчете 
на 1 гектар эксплуатационных и защитных лесов на территории субъекта 
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 14 декабря 2015 г. № 534 
(зарегистрирован Минюстом России 25 мая 2016 г., регистрационный № 42273), 
с изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов 
и экологии Российской Федерации от 14 февраля 2018 г. № 53 (зарегистрирован 
Минюстом России 17 апреля 2018 г., регистрационный № 50804), от 5 июля 2018 г. 
№312  (зарегистрирован Минюстом России 24 сентября 2018 г., регистрационный 
№ 52223), от 11 июня 2019 г. № 365 (зарегистрирован Минюстом России 11 июля 
2019 г., регистрационный № 55218), изложив пункт 13 в следующей редакции:

«13. Объемы расходов, рассчитанные в соответствии с пунктами 4, 7, 9, 11 
настоящего Порядка, могут быть уточнены Федеральным агентством лесного

Российской Федерации от 14 декабря 2015 г. № 534

государственная сертификация

https://www.stroyinf.ru


2

хозяйства в целях приведения в соответствие с доведенными Минфином России 
лимитами бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и на 
плановый период, а также исходя из необходимости корректировки объемов работ, 
связанных с лесоводственными и климатическими условиями, ликвидацией 
последствий чрезвычайных ситуаций на землях лесного фонда, реализацией 
целевых задач в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, 
Правительства Российской Федерации.».

Министр природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации Д.Н. Кобылкин

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787580.htm

